



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 16/2024



Aos 01 dias do mês de agosto de 2024, na sede da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro - PE, Estado de Pernambuco, localizada na Rua do Progresso - Centro - Lagoa do Ouro - PE, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 06/2024 que objetiva o registro de preços para: Registro de preços para a futura eventual aquisição de material de expediente para Secretaria e Unidades escolares deste Município; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

VENCEDOR:		MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					
CNPJ:		17.238.558/0001-02					
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR	TOTAL
1	ABASTECEDOR, PARA PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA, 40 ML.	PROPRIO	PROPRIO	UNIDADES	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
2	ABASTECEDOR, PARA PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL, 40 ML.	PROPRIO	PROPRIO	UNIDADES	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
3	ABASTECEDOR, PARA PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA, 40 ML.	RED BOR	RED BOR	UNIDADES	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
4	AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA, 1 DIA POR PÁGINA, EXCETO SÁB E DOM, ENCARDENAÇÃO COSTURADA E CORTADA. MEDINDO 21 CM DE ALTURA X14 CM DE LARGURA.	MASTER	MASTER	UNIDADES	500	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - EM ESTOJO PLÁSTICO, COM ENTINTAMENTO, AZUL, MEDINDO 6,3X10,8CM.	MASTER	MASTER	UNIDADES	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
6	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - EM ESTOJO PLÁSTICO, COM ENTINTAMENTO, PRETA, MEDINDO 6,3X10,8CM.	CUTER	CUTER	UNIDADES	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
7	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, DE PLÁSTICO, ANATÔMICO, COM SUPORTE PARA MARCADORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17X6,3CM, COM BASE DE FELTRO 6MM.	YINS	YINS	UNIDADES	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.iti-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/57-20240821011234.pdf>
assinado por: idUser 238



8	APONTADOR DE LAPIS - DE METAL, SIMPLES, SEM DEPÓSITO. CAIXA C/24 UNIDADES	LANTECOR	LANTECOR	CAIXAS	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
9	BAMBOLÊ - BAMBOLÊS CORES SORTIDAS 65 CM DE DIÂMETRO, 2 CM DE ESPESSURA, CONEXÃO DE 10 CM. MATERIAL: PLÁSTICO. UNIDADE.	GRAMP	GRAMP	UNIDADES	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
10	BARBANTE – COR MULTICOR, MATERIAL ALGODÃO, 01 UNIDADE, QUALIDADE FIO A FIO IDEAL PARA CROCHÊ, TRICÔ E ARTESANATO DIMENSÕES: 17.0X14.5X14.5 CM.	ACP	ACP	UNIDADES	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
11	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA, 7,5 MM X 30 CM TRANSPARENTE, IDEAL PARA MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL E PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE. QUILO.	YINS	YINS	QUILOGRAMAS	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
12	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA, 11,2 MM X 30 CM TRANSPARENTE, IDEAL PARA MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL E PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA E RESINATAQUIFICANTE. QUILO.	ELUX	ELUX	QUILOGRAMAS	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
13	BATERIA ALCALINA 9 V	MASTER	MASTER	UNIDADES	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
14	BATERIA LITÍUM, CR2032 BLISTER COM 5 UND	LAPISPEL	LAPISPEL	PACOTES	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
15	BATERIA LITÍUM, LR – 1130 BLISTER COM 10 UND	SF	SF	PACOTES	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
16	BEXIGA, BOLA DE ASSOPRO, PACOTE COM 50 UNIDADE Nº 7, COR VARIADA	IDEA	IDEA	PACOTES	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
17	BOLINHA PARA PISCINA. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, DIMENSÕES: 76 MM. EMBALAGEM COM 200 BOLINHAS SORTIDAS DE ALTO BRILHO E RESISTÊNCIA;	RIO	RIO	EMBALAGENS	20	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00





	COM CERTIFICADO INMETRO.						
19	CADERNO 1/4 BROCHURA CAPA DURA COSTURADO, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 140MM X 200MM, DIVERSAS CORES.	KORA	KORA	UNIDADES	5.000	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00
20	CADERNO CAPA DURA COSTURADO, FORMATO 200MM X 275 MM, 96 FOLHAS.	ÚNICA	LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESC	UNIDADES	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
21	CADERNO COM 12 MATÉRIAS, CONTENDO NO MÍNIMO 144 FOLHAS, ESPIRAL – CAPA DURA.	ÚNICA	LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESC	UNIDADES	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
22	CAIXA ARQUIVO MORTO, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS E PASTAS DESMONTÁVEL EM POLIPROPILENO COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADO COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36X25 X14 CM NAS CORES: AZUL, VERMELHA, VERDE E PRETA.	ÚNICA	LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESC	UNIDADES	500	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
23	CAIXA PARA ARQUIVAMENTO - EM POLIPROPILENO CORRUGADO, MEDINDO 38X18X30CM, TAMPA ACOPLADA, NA COR AZUL.	ÚNICA	FORONI/ IND.GRÁFICA FORONI EIRELI	UNIDADES	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
24	CALCULADORA COM VISOR LCD, INCLINAÇÃO GRADUAL, 12 DÍGITOS, SEM IMPRESSÃO, QUATRO OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, DUPLO ZERO, CORREÇÃO DE DÍGITO, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA (12V), DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE 115 X 140 X 10 MM	ÚNICA	MASTERPRINT / MASTERPRINT COM. E DIST. LT	UNIDADES	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00





25	CANETA - ESFEROGRÁFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA EM LATÃO, COM ESPESSURA DE 1,00MM, TINTA AZUL, TAMPA VENTILADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS. CAIXA COM 50 UNIDADES	ÚNICA	MASTERPRINT / MASTERPRINT COM. E DIST. LT	CAIXAS	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
26	CANETA - ESFEROGRÁFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA EM LATÃO, COM ESPESSURA DE 1,00MM, TINTA PRETA, TAMPA VENTILADA, VALIDADE MINIMA DE 3 ANOS. CAIXA COM 50 UNIDADES	ÚNICA	LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESC	CAIXAS	150	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00
27	CANETA - ESFEROGRÁFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA EM LATÃO, COM ESPESSURA DE 1,00MM, TINTA VERMELHA, TAMPA VENTILADA, VALIDADE MINIMA DE 3 ANOS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ÚNICA	GOLLER	CAIXAS	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
30	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30- FORMATO A-4 , DIMENSÕES 210X297 TRANSPARENTE. PACOTE C/50 UN	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁT	PACOTES	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
31	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30- FORMATO A-4 , DIMENSÕES 210X297 PRETA. PACOTE C/50 UN	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁT	PACOTES	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
32	CARTÃO REGISTRO DE PONTO , COM CORTE NA PARTE INFERIOR. MATERIAL PAPEL CARTÃO , COR BRANCA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, LARGURA 9 CM, ALTURA 19 CM. PACOTE C/100 UN.	ÚNICA	ELGIN	PACOTES	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
33	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2,	ÚNICA	ELGIN	UNIDADES	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00





	FORMATO 50X60CM, DIVERSAS CORES .						
34	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, FORMATO 50X60CM, DIVERSAS CORES .	ÚNICA	ELGIN	UNIDADES	3.000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
35	CLIQUE - EM AÇO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 3/0. CAIXA C/100 UNIDADES	ÚNICA	BRINCAR	CAIXAS	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
36	CLIQUE - EM AÇO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 2/0. CAIXA C/100 UNIDADES	ÚNICA	BRINCAR	CAIXAS	400	R\$ 2,19	R\$ 876,00
37	CLIQUE - EM AÇO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 8/0. CAIXA C/100 UNIDADES	ÚNICA	ASTRAL /ASTRAL PAPELARIA LTDA	CAIXAS	300	R\$ 2,19	R\$ 657,00
38	CLIQUE - EM AÇO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 6/0. CAIXA COM 500G	ÚNICA	ASTRAL /ASTRAL PAPELARIA LTDA	CAIXAS	200	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
39	COLA BRANCA – (1KG) LÍQUIDA, ATÓXICA, ADESIVO A BASE DE PVA, PARA PAPEL EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO APLICADOR COM PERFEITA VEDAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, DE NO MÍNIMO, 1 ANO .	ÚNICA	ASTRAL /ASTRAL PAPELARIA LTDA	LITROS	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
40	COLA DE SILICONE (EVA) – UTILIZADA PARA COLAR PAPEL, MADEIRA, TECIDO E AFINS, UNIDADE COM 100 ML.	ÚNICA	ALAPLAST/ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICA	UNIDADES	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
41	COLA GLITER C/ 6 UNIDADES - LIQUIDA COM GLITER, A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESENATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, DE PESO LÍQUIDO 25G CADA, CADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 6	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁT	CAIXAS	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00





	UNIDADES. COLA LIQUIDA COM GLITER, A BASE DE PVA.						
42	COLA ISOPOR 500 G – USO PROFISSIONAL E ESCOLAR, ATÓXICA, LAVÁVEL.	ÚNICA	KADIO/ KADIO COMERCIAL LTDA	UNIDADES	120	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
43	COLA LÍQUIDA COLORIDA, ADESIVO A BASE DE PVA,NAS CORES PRIMÁRIAS PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS,ARTESENATO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, DE PESO LÍQUIDO 25G CADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 6 UNIDADES.	ÚNICA	PILOT/PILOT PEN DO BRASIL S.A	PACOTES	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
45	CORRETIVO LÍQUIDO - TIPO FRASCO, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, 18 ML,PARA QUALQUER TIPO DE ESCRITA. CAIXA C/12 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 1 ANO	ÚNICA	PILOT/PILOT PEN DO BRASIL S.A	CAIXAS	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
46	ENVELOPE - TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, 80G/M², MEDINDO 162X229 MM, COM ABA, NA COR BRANCA. CAIXA OU EMBALAGEM C/100 UNIDADES.	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁT	CAIXAS	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
47	ENVELOPE - TIPO SACO, PAPEL KRAFT, 80G/M², MEDINDO 310X410 MM, COM ABA, NA COR PARDA. UNIDADE.	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁT	UNIDADES	2.000	R\$ 0,49	R\$ 980,00
48	ENVELOPE AMARELO GRANDE, SACO GRANDE PAPEL KRAFT OURO, 80G/m². DIMENSÕES 260X365MM. UNIDADE.	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁ	UNIDADES	1.500	R\$ 0,19	R\$ 285,00
49	ENVELOPE AMARELO MÉDIO, ENVELOPE, SACO MÉDIO PAPEL KRAFT OURO PCT COM 100 UND.	ÚNICA	BIGNARD/ GRUPO BIGNARD PAPÉIS	PACOTES	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
50	ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO 114 MM X 229 MM (A X L) GRAMATURA	ÚNICA	BIGNARD/ GRUPO	CAIXAS	40	R\$ 35,90	R\$ 1.436,00





	DE 75G/M ² , COR BRANCA, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.		BIGNARD PAPÉIS				
51	ENVELOPE OFFSET PESO DE 90GRS, DIMENSÕES DE 176 X 250MM CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA.	ÚNICA	ECCO/ ECCO & LOPES LTDA	CAIXAS	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
52	ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMANHO 25X18cm. UNIDADE.	ÚNICA	ECCO/ ECCO & LOPES LTDA	UNIDADES	1.500	R\$ 0,29	R\$ 435,00
53	ENVELOPE SACO KRAFT PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, DIMENSÕES DE 200MM X 280MM. PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES NA COR OURO.	ÚNICA	ECCO/ ECCO & LOPES LTDA	PACOTES	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
54	ENVELOPE SACO KRAFT PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL DIMENSÕES DE 250 X 353MM PESO 80GRS CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES NA COR BRANCA.	ÚNICA	ECCO/ ECCO & LOPES LTDA	CAIXAS	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
56	ESTILETE RETRÁTIL 18 MM COM CORPO PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO.	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁT	UNIDADES	250	R\$ 1,25	R\$ 312,50
57	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORAS INKJET + LASER, MEDINDO 210MM X 297 MM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	ÚNICA	GLINORTE/M.C ARTEFATOS PLASTICOS LTDA"	PACOTES	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
59	FIO DE SISAL - TAMANHO 300/1 COM 78 METROS TEX 2,82 COMPOSIÇÃO: 100% SISAL COR: NATURAL ESPESURA APROXIMADAMENTE:4M M.	ÚNICA	"GLINORTE/M. C ARTEFATOS PLASTICOS LTDA"	UNIDADES	60	R\$ 26,80	R\$ 1.608,00
60	FITA ADESIVA - EM CREPE, TIPO MONOFACE MEDINDO 19,00MMX50,00M, NA COR BRANCA	ÚNICA	GLINORTE/M.C ARTEFATOS PLASTICOS LTDA"	UNIDADES	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
61	FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO 48,00MMX50,00M, NA COR TRANSPARENTE,	ÚNICA	FORONI/ IND.GRÁFICA FORONI EIRELI	PACOTES	1.000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00





	PARA EMPACOTAMENTO. PACOTE C/5 UNIDADES						
62	FITA ADESIVA COLORIDA - ESTILO DUREX TAMANHO: 12MMX10M, CORES VARIADAS, PACOTE COM 08 UNIDADES	ÚNICA	FORONI/ IND.GRÁFICA FORONI EIRELI	PACOTES COM 8 UNIDADESS	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
63	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 30M, CORES VARIADAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PACOTE C/08 ROLOS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	ÚNICA	FORONI/ IND.GRÁFICA FORONI EIRELI	PACOTES COM 8 UNIDADESS	450	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00
64	FITA ADESIVA DE ACETATO DUPLA FACE DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÕES QUE NECESSITEM DE ALTO PODER DE ADESÃO INICIAL E BOA CONFORTABILIDADE, IDEAL PARA SUBSTITUIÇÃO À COSTURA OU À COLA NA INDÚSTRIA DE COURO, PARA EMENDAS DE PAPÉIS, PAPELÃO, CARTÃO E FOLHAS DE ALUMÍNIO, MEDIDAS 12 MM X 30 M (A X L) NA COR BRANCA EMBALAGEM COM 06 ROLOS.	ÚNICA	FORONI/ IND.GRÁFICA FORONI EIRELI	PACOTES COM 6 UNIDADESS	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
66	FITA MÉTRICA - MATÉRIA PRIMA RESISTENTE, COM MARCAS EM CADA MEIO E UM CENTÍMETRO GRADUAÇÃO NAS DUAS FACES E ESCALA DE 1 EM 1CM, COMPRIMENTO DE 150 CM. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	ÚNICA	FORONI/ IND.GRÁFICA FORONI EIRELI	CAIXAS	240	R\$ 2,25	R\$ 540,00
67	FITA ZEBRADA – EM POLIETILENO PRETA/ AMARELA. LARGURA: 7 CM, ROLO COM 100 MT.	ÚNICA	FORONI/ IND.GRÁFICA FORONI EIRELI	UNIDADES	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
68	FOLHAS DE EMBORRACHADO - EM EVA COM GLITTER TAMANHO 40 CM X 48 CM X 1.5 MM COR AZUL CLARO	ÚNICA	FORONI/ IND.GRÁFICA FORONI EIRELI	UNIDADES	450	R\$ 2,20	R\$ 990,00





69	FOLHAS DE EMBORRACHADO - EM EVA COM GLITTER TAMANHO 40 CM X 48 CM X 1.5 MM EM RELAÇÃO A COR: AZUL ROYAL	ÚNICA	FORONI/ IND.GRÁFICA FORONI EIRELI	UNIDADES	450	R\$ 2,25	R\$ 1.012,50
70	FOLHAS DE EMBORRACHADO - EM EVA COM GLITTER TAMANHO 40 CM X 48 CM X 1.5 MM EM RELAÇÃO A COR: CINZA	ÚNICA	"LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ES	UNIDADES	450	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
71	FOLHAS DE EMBORRACHADO - EM EVA COM GLITTER TAMANHO 40 CM X 48 CM X 1.5 MM COR: ROSA	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁT	UNIDADES	450	R\$ 2,25	R\$ 1.012,50
75	FOLHAS DE EMBORRACHADO - EM EVA COM GLITTER, TAMANHO 40 CM X 48 CM X 1.5 MM COR: LARANJA	ÚNICA	EUROCEL/ EUROCEL COMÉRCIO ELETRONICO	UNIDADES	450	R\$ 2,10	R\$ 945,00
76	FOLHAS DE EMBORRACHADO - EM EVA COM GLITTER, TAMANHO 40 CM X 48 CM X 1.5 MM COR: PRATA	ÚNICA	EUROCEL/ EUROCEL COMÉRCIO ELETRONICO	UNIDADES	450	R\$ 2,25	R\$ 1.012,50
77	FOLHAS DE EMBORRACHADO - EM EVA COM GLITTER, TAMANHO 40 CM X 48 CM X 1.5 MM COR: VERDE	ÚNICA	EUROCEL/ EUROCEL COMÉRCIO ELETRONICO	UNIDADES	450	R\$ 2,19	R\$ 985,50
78	FOLHAS DE EMBORRACHADO - EM EVA COM GLITTER, TAMANHO 40 CM X 48 CM X 1.5 MM COR: LILÁS	ÚNICA	WG	UNIDADES	450	R\$ 2,19	R\$ 985,50
79	FOLHAS DE EMBORRACHADO - EM EVA DE QUALIDADE, TAMANHO 40 CM X 48 CM X 1.5 MM VÁRIAS CORES	ÚNICA	EUROCEL/ EUROCEL COMÉRCIO ELETRONICO	UNIDADES	4000	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
80	GIZ DE CERA, GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES, BASTÃO CURTO E GROSSO, ATÓXICO, CARGA INERTE. COMPOSIÇÃO: CERAS E PIGMENTOS. CAIXA COM 12 CORES.	ÚNICA	IBEL/IND. DE BORRACHA E.V.A LTDA	UNIDADES	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
81	GLITTER VÁRIAS CORES - GLITTER DE PVC REAL SEDA PACOTE COM 500G, MUITO UTILIZADO PARA	ÚNICA	IBEL/IND. DE BORRACHA E.V.A LTDA	UNIDADES	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00





	TRABALHOS ARTÍSTICOS E ESCOLAR.						
82	GRAMPEADOR - DE MESA, EM METAL, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, BASE COM 20 CM, NA COR PRETA	ÚNICA	IBEL/IND. DE BORRACHA E.V.A LTDA	UNIDADES	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
83	GRAMPEADOR - PROFISSIONAL, EM METAL,	ÚNICA	IBEL/IND. DE BORRACHA E.V.A LTDA	UNIDADES	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
84	GRAMPO 23/6-13, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, BASE COM 28,00CM.	ÚNICA	IBEL/IND. DE BORRACHA E.V.A LTDA	CAIXAS	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
85	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM AÇO GALVANIZADO, 26/6. CAIXA C/5000 GRAMPOS	ÚNICA	IBEL/IND. DE BORRACHA E.V.A LTDA	CAIXAS	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
87	GRAMPOS GUILHOTINA - MANUAL, DE MESA, COM FACA CIRCULAR E RÉGUA DE ENCOSTO COM ESCALA EM MILIMETROS (REFILADORA), 03 FOLHAS, MEDINDO 380 X 560 MM (LARGURA X COMPRIMENTO).	ÚNICA	IBEL/IND. DE BORRACHA E.V.A LTDA	UNIDADES	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
88	JOGOS PEDAGÓGICOS - DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS MADEIRA, 28 PEÇAS	ÚNICA	IBEL/IND. DE BORRACHA E.V.A LTDA	UNIDADES	50	R\$ 14,20	R\$ 710,00
90	JOGOS PEDAGÓGICOS - JOGO COORDENAÇÃO MOTORA, 150 PEÇAS. EM MADEIRA.	ÚNICA	LATENCOR	UNIDADES	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
91	JOGOS PEDAGÓGICOS - JOGO QUEBRA CABEÇA 24PÇ	ÚNICA	LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESC	UNIDADES	50	R\$ 18,60	R\$ 930,00
93	JOGOS PEDAGÓGICOS - JOGO QUEBRA CABEÇA NUMEROS, 30 PEÇAS	ÚNICA	LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESC	UNIDADES	50	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
94	JOGOS PEDAGÓGICOS - BLOCOS DE MONTAGEM C/100 PC, POLIETILENO OU PLÁSTICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (BALDE) EM POLIETILENO.	ÚNICA	LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESC	UNIDADES	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
95	JOGOS PEDAGÓGICOS - CAIXA SENSORIAL QUADRADO VAZADO	ÚNICA	LYKE/LYKE COMERCIO DE	UNIDADES	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00





			MATERIAIS PARA ESC				
96	JOGOS PEDAGÓGICOS - JOGO MEMORIA ANIMAIS, 40 PEÇAS	ÚNICA	BRINCAR	KIT C/ 7 UND	15	R\$ 164,00	R\$ 2.460,00
97	FANTOCHE DIVERSOS, KIT C/7 UND	ÚNICA	BRINCAR	UNIDADES	40	R\$ 37,26	R\$ 1.490,40
98	BONECA DE PANO 40CM	ÚNICA	BRINCAR	UNIDADES	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
99	BONECA 30CM	ÚNICA	BRINCAR	UNIDADES	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
100	BONECA NEGRA 30CM	ÚNICA	BRINCAR	CAIXAS	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
101	LÂMINA PARA ESTILETE COM TRIPLA AFIAÇÃO QUE PERMITE QUE A MESMA NÃO PRECISE SER NOVAMENTE AFIADA DURADOURAS E RESISTENTES, NA COR PRATA, COMPRIMENTO 18 MM, TUBETE COM 10 LÂMINAS.	UNICO	BRINCAR	CAIXAS	500	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
102	LÁPIS COM PONTA FINA COLORIDO, TIPO HIDROCOR, CORPO EM POLIPROPILENO, CAIXA COM 12 UNID.	ÚNICA	BRINCAR	CAIXAS	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
103	LAPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES 0.8 X 8.6 X 22 CM. ANATÔMICO, FORMATO HEXAGONAL, TAMANHO GRANDE, COM LÁPIS INTEIROS, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO, LAVÁVEL, QUE NÃO MANCHE, PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA.	ÚNICA	BRINCAR	CAIXAS	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
104	LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, N.2, MEDINDO 175,00MM. CAIXA C/144 UNIDADES.	ÚNICA	BRINCAR	CAIXAS	50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
105	LÁPIS PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL COM A PONTA ARREDONDADA, RECARREGÁVEL, CONTENDO 12 UNIDADES.	ÚNICA	BRINCAR	CAIXAS	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00





106	LÁPIS PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA COM A PONTA ARREDONDADA, RECARREGÁVEL, CONTENDO 12 UNIDADES.	ÚNICA	BRINCAR	CAIXAS	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
107	LÁPIS PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA COM A PONTA ARREDONDADA, RECARREGÁVEL, CONTENDO 12 UNIDADES.	ÚNICA	"LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ES	PACOTES	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
108	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) Nº 18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	ÚNICA	"LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ES	METRO	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
109	MALHA - TECIDO HELANCA LIGHT, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 1,80M; GRAMATURA: 120 G/M². METRO.MASSA DE MODELAR, COLORIDA, ATOXICA, EM FORMA CILINDRICA. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES, 180G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	ÚNICA	"LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ES	CAIXAS	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
110	PALITO DE SORVETE – MATERIAL: MADEIRA, PACOTE COM 100UNIDADES, COMPRIMENTO: 10,5CM, LARGURA: 1CM.	ÚNICA	LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESC	PACOTES	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
111	PAPEL CAMURÇA - POSSUI UM LADO COM TEXTURA AVELUDADA. IDEAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE TRABALHOS CRIATIVOS COM AS CRIANÇAS E ARTESANATOS EM GERAL, COR: DIVERSAS, DIMENSÕES: 40X60CM. UNIDADE	ÚNICA	"LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ES	UNIDADES	1500	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00





112	PAPEL CARBONO, NA COR AZUL OU PRETA, FORMATO OFÍCIO (22 X 33 CM) CAPACIDADE PARA 10 VIAS PARA ESCRITA MANUAL EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	ÚNICA	"LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ES	CAIXAS	10	R\$ 28,50	R\$ 285,00
113	PAPEL CELOFANE, CORES DIVERSAS, 85 CM X 100 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	ÚNICA	LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESC	PACOTES	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
114	PAPEL LINHO, FORMATO A4, 180 G/M ² , NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ÚNICA	PREMIER/PREMIER ELÁSTICO E BORRACHAS	PACOTES	300	R\$ 14,45	R\$ 4.335,00
115	PAPEL LINHO, FORMATO A4, 180 G/M ² , NA COR PÉROLA, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ÚNICA	SANTA FÉ/IND.DE FELTROS SANTA FÉ	PACOTES	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
116	PAPEL 40KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 96X66 CM, COR BRANCA, RESMA COM 250 FOLHAS, GRAMATURA: 110 G/M ² .	ÚNICA	PARANÁ	RESMAS	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
117	PAPEL 60K, CORES VARIADAS, A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.	UNICO	BAAG/ BAHIA ARTES GR	PACOTES	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
118	PAPEL COLOR SET - CORES SORTIDAS, PAPEL OFF-SET 110GR, DIMENSÕES: 48 X 66 CM. UNIDADE.	ÚNICA	BAAG/ BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	UNIDADES	1500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
119	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES DIMENSÕES 45 CM. ROLO DE 10 METROS.	ÚNICA	BAAG/ BAHIA ARTES GR	ROLOS	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
120	PAPEL CREPOM – COMUM, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS. CORES SORTIDAS. TAMANHO: 48CM X 2M. UNIDADE.	ÚNICA	BAAG/BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	UNIDADES	2000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
121	PAPEL CREPOM PARAFINADO - IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS. CORES SORTIDAS. TAMANHO: 48CM X 2M. UNIDADE.	ÚNICA	BAAG/BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	UNIDADES	500	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00





122	PAPEL KRAFT PARDO OURO, FOLHA MEDINDO: 120 X 80 CM. UNIDADE.	ÚNICA	BAAG/ BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	UNIDADES	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
123	PAPEL DOBRADURA A4, COLORIDO, 75G/M ² , PAPEL PARA RECORTAR, COLAR E MONTAR COM 8 DIFERENTES CORES. NÃO TÓXICO. FORMATO: A4 (210X297MM) PACOTE: 45 FOLHAS.	ÚNICA	BAAG/BAHIA ARTES G	PACOTES	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
124	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, TAMANHO A4 PACOTE COM 20 UNIDADES	ÚNICA	BAAG/ BAHIA ARTES GR	PACOTES	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
125	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA A4 BRILHANTE, PACOTE COM 50 FOLHAS	UNICO	BAAG/ BAHIA ARTES GR	PACOTES	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
126	PAPEL LAMINADO - 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS TAMANHO: A4, 210X297MM. CORES DIVERSAS.	ÚNICA	BAAG/ BAHIA ARTES GR	PACOTES	80	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
127	PAPEL OFÍCIO A4, BRANCO, 75G/M ² , TAMANHO A4, RESMA COM 500 FLS.	UNICO	BAAG/BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	RESMAS	10000	R\$ 19,50	R\$ 195.000,00
128	PAPEL OFÍCIO A4, COLORIDO, 75G/M ² , TAMANHO A4, RESMA COM 500 FLS.	ÚNICA	BAAG/BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	RESMAS	3000	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00
129	PAPEL PAUTADO COM PAUTA, RESMA COM 400 FOLHAS.	ÚNICA	BAAG/BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	RESMAS	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
130	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FOLHAS OFÍCIO, FORMATO: 240X330 MM- 4 COLCHETES, COM 50 ENVELOPES FINOS E COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO. FORMATO: 240X330MM	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁT	UNIDADES	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
131	PASTA CLASSIFICADORA, EM PAPEL CARTÃO DUPLO, GRAMATURA MÍNIMA DE 350G/M ² ,FORMATO OFICIO,COM GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA. PACOTE C/10 UNIDADES	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁT	PACOTES	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00





133	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM CARTAO, 240G/M², FORMATO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL, NAS CORES VERIADAS. PACOTE C/20 UNIDADES	ÚNICA	CHAMEX/SYLVANO BRASIL LTDA	PACOTES	800	R\$ 17,95	R\$ 14.360,00
134	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM PLÁSTICO, FORMATO OFÍCIO, COM ILHOSES, NA COR TRANSPARENTE	ÚNICA	CHAMEX/SYLVANO BRASIL LTDA	UNIDADES	800	R\$ 1,55	R\$ 1.240,00
135	PASTA DOCUMENTO - PROCESSO – EM PLÁSTICO NAS CORES AZUL OU PRETO, CONTENDO BOLSA FRONTAL EM PVC CRISTAL, COM FURAÇÃO PARA PRESILHA TIPO ROMEU/JULIETA EM TRILHO PVC, JÁ INCLUSO. DIMENSÕES 231,00MM X 328,00MM.	ÚNICA	BAAG/ BAHIA ARTES GR	UNIDADES	250	R\$ 2,99	R\$ 747,50
136	PASTA A/Z, EM PAPELAO, FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR E INDICE ALFABETICO, NA COR PRETA.	ÚNICA	ALAPLAST/ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICA	UNIDADES	250	R\$ 10,40	R\$ 2.600,00
137	PASTA SANFONADA, EM POLIETILENO, FORMATO A4, COM 12 DIVISÓRIAS, NA COR FUMÊ.	UNICO	ALAPLAST/ALAPLAST EMBALAGENS PLASTIC	UNIDADES	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
138	PASTA SUSPENSADA, EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, 620G/M², MEDINDO 361X240MM, COM CABIDES PLÁSTICOS, VISOR EM ACETATO E ETIQUETA. CAIXA C/50 UNIDADES	UNICO	ALAPLAST/ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICA	CAIXAS	50	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
139	PASTA SUSPENSADA, EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, 620G/M², FORMATO OFÍCIO, COM CABIDES PLÁSTICOS, VISOR EM ACETATO E ETIQUETA, NA COR PARDA. CAIXA C/50 UNID.	ÚNICA	ALAPLAST/ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICA	CAIXAS	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
140	PASTA TIPO POLIONDA COM BOJO FINO, COM ELÁSTICO, EM CORES	UNICO	ALAPLAST/ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICA	UNIDADES	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00

1!





	VARIADAS, LOMBO 20 MM, TAMANHO OFÍCIO.						
141	PASTA TIPO POLIONDA COM BOJO LARGO, COM ELÁSTICO, EM CORES VARIADAS, LOMBO 35 MM, TAMANHO OFÍCIO	UNICO	FRAMA/ FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	UNIDADES	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
142	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 40MM. TAMANHO OFÍCIO.	ÚNICA	ALAPLAST/ ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICA	UNIDADES	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
143	PEN DRIVE CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO: 32 GIGABYTES, INTERFACE: USB 2.0 VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO MÍNIMA: 10MB/S E GRAVAÇÃO 05MB/S, COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7, VISTA, XP, 2000, MAC E LINUX. MODELO: NÃO RESTRITO.	ÚNICA	ICL/ ICL BRASIL	UNIDADES	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
145	PERFURADOR PARA PAPEL – EM AÇO, CAPACIDADE DE 10 FOLHAS COM 75G/M², COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA	ÚNICA	ALAPLAST/ ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICA	UNIDADES	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
146	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METÁLICA, CAPACIDADE DE 35 FOLHAS, COM 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA	ÚNICA	ALAPLAST/ ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICA	UNIDADES	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
147	PILHA ALCALINA, MEDIA, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.	ÚNICA	ALAPLAST/ ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICA	CAIXAS	40	R\$ 6,19	R\$ 247,60
150	PINCEL ATÔMICO - PINCEL PONTA INDEFORMAVEL, FÁCIL DE APAGAR, SEM DEIXAR RESIDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM, EMBALAGEM NA COR: VERMELHA	ÚNICA	"LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ES	UNIDADES	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00
151	PINCEL ATÔMICO - PINCEL PONTA INDEFORMAVEL, FÁCIL DE APAGAR, SEM DEIXAR RESIDUOS, GRAVADO NO CORPO A	ÚNICA	ELGIN	UNIDADES	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00





	MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM, EMBALAGEM NA COR: AZUL						
152	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 12, PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N.12 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	ÚNICA	"LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ES	UNIDADES	350	R\$ 2,80	R\$ 980,00
153	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 10, PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N.10 EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UNICO	"LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ES	UNIDADES	350	R\$ 2,30	R\$ 805,00
154	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 8, PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N.8, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	ÚNICA	"LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ES	UNIDADES	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
155	PISCINA DE BOLINHAS 1,5M X 1,5 M, COM 1000 BOLINHAS COLORIDAS, FABRICADA COM O MATERIAL RESISTENTE E SEGURO, MONTAGEM DO PRODUTO PELO SISTEMA DE ENCAIXES, FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIDA COM ISOTUBOS BLINDADOS DE ALTO IMPACTO, QUE PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA. DIMENSÕES 1,5X1,5X1,90 MTS.	ÚNICA	LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESC	UNIDADES	12	R\$ 1.195,00	R\$ 14.340,00
157	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, UNIDADE. 40 W BI-VOLT.	ÚNICA	BRINCAR	UNIDADES	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00
158	PLACAS DE ISOPOR - PLACAS DE ISOPOR ESPESSURA 3 CM - TAMANHO 100 CM X 50 CM X 3 CM, PLACAS DE ISOPOR (EPS) - POLIESTIRENO EXPANDIDO.	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁT	UNIDADES	150	R\$ 4,40	R\$ 660,00





159	PLACAS DE ISOPOR - MEDIDA: 100CM X 50CM ESPESSURA: 50MM (5CM) COBERTURA: 2,5M ² (DOIS METROS E MEIO QUADRADOS). UNIDADE.	ÚNICA	FRICALOR/IND. E COMERCIO LTDA	UNIDADES	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
160	PLACAS DE ISOPOR 100CM X 50CM, ESPESSURA: 10MM, CHAPA DE ISOPOR (T1F) – 100% MATERIAL VIRGEM. UNIDADE.	UNICO	FRICALOR/IND. E COMERCIO LTDA	UNIDADES	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
161	PLACAS DE ISOPOR 20 MM, MEDIDAS DA PLACA: 50CM X 100CM X 20MM, ESPESSURA: 20MM, PLACA DE ISOPOR, BRANCA PARA USO ESCOLAR E EM ARTESANATO. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: ISOPOR (EPS - POLIESTIRENO EXPANDIDO) MEDIDAS APROX. DO PRODUTO (AXLXP) CM: 100 X 50 X 2 CM.	ÚNICA	FRICALOR/IND. E COMERCIO LTDA	UNIDADES	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
162	PLÁSTICO ADESIVO CONTACT COLORIDO, FOSCO, MEDIDA 1M X 0,45 CM. ROLO COM 10 METROS.	ÚNICA	FRICALOR/IND. E COMERCIO LTDA	ROLO COM 10 METROS	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
163	PORTA CANETAS, LÁPIS, CLIPS, LEMBRETE COM 03 DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO, DIMENSÕES 87 X 77 X 238. PESO 136G.	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁT	UNIDADES	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
164	PRANCHETA PORTÁTIL - EM ACRÍLICO, FORMATO OFÍCIO, COM PRENDEDOR DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE.	ÚNICA	ACRIMET/PRO D.PARA ESCRITÓRIO LTDA	UNIDADES	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
165	QUADRO BRANCO - CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRILHANTE, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL DIMENSÕES 120 CM X 200 CM.	UNICO	ACRIMET/PRO D.PARA ESCRITÓRIO LTDA	UNIDADES	25	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00





166	QUADRO BRANCO - CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRILHANTE, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, FOSCO, COM SUPORTE PARA APAGADOR SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL DIMENSÕES 120 CM X 250 CM.	UNICO	MADEMASTER / MADEMASTER IND. DE MOVEIS E	UNIDADES	30	R\$ 166,00	R\$ 4.980,00
167	QUADRO DE AVISO, MATERIAL EM CORTIÇA, COM REVESTIMENTO DURÁVEL PARA MAIOR ESTABILIDADE, MOLDURA DE ALUMÍNIO TAMANHO 400 MM X 600 MM	ÚNICA	MADEMASTER / MADEMASTER IND. DE MOVEIS E	UNIDADES	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
58	QUADRO DE AVISO, EM CORTIÇA, ESPESSURA DE 10,00MM, REVESTIDO EM FELTRO, VERDE, MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO, MEDINDO 120,00X100,00CM.	ÚNICA	MADEMASTER / MADEMASTER IND. DE MOVEIS E	UNIDADES	15	R\$ 129,50	R\$ 1.942,50
169	RÉGUA - EM PLÁSTICO, MEDINDO 30,00CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE	ÚNICA	MADEMASTER / MADEMASTER IND. DE MOVEIS E	UNIDADES	2500	R\$ 0,65	R\$ 1.625,00
171	TECIDO CETIM - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER LARGURA: 1,50M, ACABAMENTO: BRILHOSO. METRO.	UNICO	SANTA FÉ/ IND.DE FELTROS SANTA FÉ	METROS	200	R\$ 4,15	R\$ 830,00
172	TECIDO OXFORD - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. LARGURA DO TECIDO: 1,50 METROS GRAMATURA: 150 M².	ÚNICA	SANTA FÉ/ IND.DE FELTROS SANTA FÉ	METROS	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
173	TULE - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER COMPRIMENTO: ROLO COM 10 METROS, LARGURA: 1,20M GR.	ÚNICA	SANTA FÉ/ IND.DE FELTROS SANTA FÉ	ROLOS COM 10 METROS	150	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00
174	TECLADO PADRÃO USB COR: PRETO, CONEXÃO: USB LAYOUT: ABNT DIMENSÃO: 430 X 125 X 20 MM, TIPO: TECLADO PADRÃO, COMPATIBILIDADE	ÚNICA	MULTILASER	UNIDADES	30	R\$ 25,50	R\$ 765,00





	WINDOWS 2000/XP/VISTA/7/ 8						
177	TINTA ABASTECEDOR DE PINCEL/MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, 500 ML	ÚNICA	RADEX/RADE	UNIDADES	50	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00
179	TINTA GUACHE, 250 ML, NÃO TOXICO CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE , DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ÚNICA	BROTHER	UNIDADES	500	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
180	TINTA PARA CARIMBO AUTOENTINTADO, REATIVA O FUNCIONAMENTO COM ALGUMAS GOTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA PERFORMANCE, PESO DE 40ML, COR PRETA.	ÚNICA	NEXEL/NEXEL DIST.DE MATERIAS DE INFORMÁT	UNIDADES	20	R\$ 3,45	R\$ 69,00
181	TINTA REFIL PARA IMPRESSORA BULK NA COR PRETA. COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON. UNIDADE COM CAPACIDADE DE 100 ML, NO MÍNIMO.	ÚNICA	BROTHER	UNIDADES	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
182	TINTA REFIL PARA IMPRESSORA BULK NA COR PRETA. COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER. UNIDADE COM CAPACIDADE DE 100 ML, NO MÍNIMO.	841714 MP301	DSI/CHINAMA TE	UNIDADES	300	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00
184	TINTA REFIL PARA IMPRESSORA NAS CORES: PRETA, AZUL, VERMELHA, AMARELA.COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON OU BROTHER. UNIDADE COM CAPACIDADE DE 500 ML	UND	NEXEL	UNIDADES	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
185	TONER BROTHER TN-3472 TN-3472 UTILIZADO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN, PRODUTO COMPATÍVEL, DE ALTO	UND	NEXEL	UNIDADES	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00





RENDIMENTO EM ATÉ 12.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.							

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 06/2024, parte integrante do presente instrumento de compromisso.

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: Pela Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro - PE, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão

firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e a contratação será formalizada por intermédio de: Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.





O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos e condições previstas nos Arts. 124 a 136 e sua extinção, formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa, ocorrerá nas hipóteses e disposições dos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

O Contratado será responsabilizado administrativamente, facultada a defesa no prazo legal do interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal, as seguintes sanções:

a – advertência aplicada exclusivamente pela infração administrativa de dar causa à inexecução parcial do contrato, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;

b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato, por dia de atraso injustificado na execução do objeto da contratação;

c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato por qualquer das infrações administrativas previstas no referido Art. 155;

d – impedimento de licitar e contatar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo de dois anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido Art. 155, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;

e – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo de cinco anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do referido Art. 155, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do mesmo artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4º do referido Art. 156; f – aplicação cumulada de outras sanções previstas na Lei 14.133/21.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Correntes - PE.

PELA CONTRATANTE

SUELI DE OLIVEIRA PIMENTEL
Secretária de Educação
Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro/PE





PELA CONTRATADA

MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
17.238.558/0001-02
JOSELITO DE BARROS SOUTO
906.101.724-68

